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Folketingets Kulturudvalg har den 30. april 2020, efter ønske fra Jens Rohde (RV), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 243 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

Kan ministeren bekræfte, at ejerne af Radio Diablo, der står som hovedejer af 

Radio Loud, tillige står bag de ikke kommercielle radiostationer, Svendborg 

Lokalradio, Faaborg-Midtfyn Lokalradio og Ærø Lokalradio og vil ministeren 

redegøre for, om disse stationer overholder kravene til egne studier og 

egenproduktion i deres respektive sendetilladelser? 

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen anmodet Radio- og tv-nævnet, der er tilsynsmyndighed 

på området, om et bidrag. Nævnet oplyser følgende: 

 

”Det fremgår af CVR-registret, at Radio Diablo ApS ejes af Bralar ApS, Carocat ApS, 

L.L. Holding ApS og Jeppesen Holding Svendborg ApS. Bralar ApS ejes af Martin 

Brandt Larsen og Carocat ApS ejes af Hans Henrik Andersen. 

 

Oplysninger om bestyrelsesmedlemmer i foreningerne bag Svendborg Lokalradio, 

Faaborg-Midtfyn Lokalradio og Ærø Lokalradio fremgår af de respektive stationers 

hjemmesider. Oplysningerne på hjemmesiderne stemmer overens med Radio- og tv-

nævnets oplysninger og viser, at Hans Henrik Andersen er bestyrelsesformand for 

Foreningen Faaborg-Midtfyn Lokalradio og medlem af bestyrelsen i Foreningen Ærø 

Lokalradio. Martin Brandt Larsen er bestyrelsesformand i både Foreningen Svendborg 

Lokalradio og Foreningen Ærø Lokalradio. I hver af de tre bestyrelser sidder der fem 

eller seks personer. 
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Nævnet kan oplyse, at der ikke stilles krav om, at tilladelseshavere skal have egne 

studier i bekendtgørelsen om ikkekommerciel lokalradiovirksomhed. Hvorvidt en 

station lever op til vilkårene i tilladelsen, herunder kravet om egenproduktion, vurderes 

konkret i forbindelse med eventuelle tilsyn. Nævnet kan oplyse, at Nævnet på sit møde 

den 25. maj 2020 har besluttet at indlede et tilsyn med de nævnte stationer.” 

 

Jeg henholder mig til nævnets oplysninger, og jeg bemærker i forlængelse heraf, at 

tilsynet jf. radio- og fjernsynsloven er placeret hos et uafhængigt nævn for at undgå 

politisk indblanding. 

 

 

Joy Mogensen 
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